
 

ॢबह�र 
[स�ध�रण [�क

ॢबह�र सरक�र ह�र� 
क�०शत
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dfBukb;ksa dk fuokj.k vkns'k laŒ 4@2019&jkT; dj

,lŒ vksŒ 76] fnukad 29 ekpZ 2019

12) (एत�ँमनपँ चात ्इस आदेश म� 

ूावधान है �क इनपुट टै स बे�डट इतने इनपुट टै स तक सीिमत रहेगा

है; और  

और जहाँ �क उ, अिधिनयम क/ धारा 

धारा 17 क/ उपधारा (2) के उ1ेँय के िलए मू4य वह5 होगा जो �क िनयम7 के 8ारा िनधा9:र

अत:, अब, उ  त अिधिनयम क/ धारा 

प:रषद क/ िसफा:रश7 पर, एत@8ारा िनA न

1. सं�CD त नाम – यह आदेश 

2019 कहलाएगा । 

2. क�ठनाइय7 के िनवारण के िलए एत@8ारा यह ः प

अनुसूची II के पैरामाफ 5 के उपवा य 

कर लगता हो, �जनम� �क जीरो रेटेड आपूित9याँ

का िनधा9रण उस कॉAपले स, Nब�4डंग

आधा:रत होगा जो �क कर योOय है और छूट ूाQ है।

         

िनबंधन संR या
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vf/klwpuk 
29 ekpZ 2019 

dfBukb;ksa dk fuokj.k vkns'k laŒ 4@2019&jkT; dj 

ekpZ 2019—जब�क, fcgkj माल vkSj सेवा कर अिधिनयम, 

त ्इस आदेश म� “उ  त अिधिनयम” के Sप म� संदिभ9त) क/ धारा 17 क/ उप

टै स बे�डट इतने इनपुट टै स तक सीिमत रहेगा, जो करधान आपूित9 के कारण होता 

और जहाँ �क उ, अिधिनयम क/ धारा 17 क/ उप-धारा (3) म� ूावधान है �क उ, अिधिनयम क/ 

के उ1ेँय के िलए मू4य वह5 होगा जो �क िनयम7 के 8ारा िनधा9:र

 अिधिनयम क/ धारा 172 8ारा ूदW त शN,य7 का ूयोग करते हुए

एत@8ारा िनA निल�खत आदेश djrs gSa, अथा9त:- 

यह आदेश fcgkj माल vkSj सेवा कर (क�ठनाइय7 का चौथा 

क�ठनाइय7 के िनवारण के िलए एत@8ारा यह ः पं ट �कया जाता है �क उ, अिधिनयम क/ 

के उपवा य (ख) के अंतग9त आने वाली सेवाओं क/ आपूित9 के मामल ेम�

�जनम� �क जीरो रेटेड आपूित9याँ और छूट ूाQ आपूित9याँ भी आती ह], से संबंिधत बे�डट रािश 

Nब�4डंग, िसNवल ःशकचर के या उसके �हःसे के िनमा9ण के Cेऽफल पर 

आधा:रत होगा जो �क कर योOय है और छूट ूाQ है। 
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 2017 (2017 का 

क/ उप-धारा (2) म� 

जो करधान आपूित9 के कारण होता 

म� ूावधान है �क उ, अिधिनयम क/ 

के उ1ेँय के िलए मू4य वह5 होगा जो �क िनयम7 के 8ारा िनधा9:रत �कया जायेगा;  

 शN,य7 का ूयोग करते हुए, fcgkj jkT;iky, 

क�ठनाइय7 का चौथा िनराकरण) आदेश, 

 �कया जाता है �क उ, अिधिनयम क/ 

के अंतग9त आने वाली सेवाओं क/ आपूित9 के मामल ेम�, �जनपर 

से संबंिधत बे�डट रािश 

िसNवल ःशकचर के या उसके �हःसे के िनमा9ण के Cेऽफल पर 
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 3- ;g vkns'k 1 vizSy] 2019 ls izHkkoh gksxhA 

[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&5½ 1135½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

29 ekpZ 2019 

,lŒ vksŒ 76, fnukad 29 ekpZ 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&5½ 1135½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

——— 

The 29
th
 March 2019 

Removal of Difficulty Order No. 04/2019- State Tax 
S.0. 76, Dated 29

th
 March 2019— Whereas, sub-section (2) of section 17 of the Bihar Goods 

and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter in this order referred to as the “said Act”) 

provides that the input tax credit shall be restricted to so much of input tax as is attributable to the 

taxable supplies; and  

Whereas sub-section (3) of section 17 of said Act provides that the value for the 

purpose of sub-section (2) of section 17 of the said Act shall be such as prescribed by rules;  
Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 172 of the said Act, the 

Governor of Bihar, on recommendations of the Council, hereby makes the following Order, namely:- 

 1. Short title. - This Order may be called the Bihar Goods and Services Tax (Fourth 

Removal of Difficulties) Order, 2019.  

2. For the removal of difficulties, it is hereby clarified that in case of supply of services 

covered by para 5 (b) of Schedule II of BGST Act, 2017, the amount of credit attributable to the 

taxable supplies including zero rated supplies and exempt supplies shall be determined on the basis 

of the area of the construction of the complex, building, civil structure or a part thereof, which is 

taxable and the area which is exempt. 

3. This order will be effective from 1
st
 April, 2019. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-5)1135)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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